
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

30.09.2025                                                                                                         № 5400  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 27.06.2025 № 3396 «Об утверждении комплексной муниципальной 

программы «Укрепление общественного здоровья в городе Мурманске»  

на 2025 – 2030 годы» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, в целях 

реализации национального проекта «Продолжительная и активная жизнь», 

федерального проекта «Здоровье для каждого» и в соответствии с региональным 

проектом «Здоровье для каждого» (Мурманская область) на 2025 – 2030 годы      

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска 

от 27.06.2025 № 3396 «Об утверждении комплексной муниципальной 

программы «Укрепление общественного здоровья в городе Мурманске» 

на 2025- 2030 годы» следующие изменения:  

- пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.». 

2. Внести в комплексную муниципальную программу «Укрепление 

общественного здоровья в городе Мурманске» на 2025 – 2030 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Мурманска от 27.06.2025 

№ 3396, следующие изменения: 

2.1.  Раздел «Паспорт программы «Укрепление общественного здоровья в 

городе Мурманске» на 2025 – 2030 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.2.  Раздел «Перечень мероприятий комплексной муниципальной 

программы «Укрепление общественного здоровья в городе Мурманске»                 

на 2025 – 2030 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2          

к настоящему постановлению. 



2 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложениями на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Мурманска         И.Н. Лебедев 


